
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 817, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 014/2020 – SEMEB, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

Desliga a servidora pública municipal MARIA LUIZA 
MARILLAC DE OLIVEIRA do quadro de pessoal da 
Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte-CE, em 
virtude da concessão de aposentadoria previdenciária 
por tempo de contribuição e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LI-
MOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo 
de Contribuição emitida pela Previdência Social – 197174180-6; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n°212/2020,

RESOLVE:

Art. 1°. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município 
de Limoeiro do Norte/CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no car-
go efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a Sra. MARIA LUIZA 
MARILLAC DE OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação 
Básica (SEMEB), que fora admitida em 01/08/1998.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 01 de outubro de 2020.   
 

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 20207055, através 
do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA-
TAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE 
ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE 
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LI-
MOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLU-
SIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESEN-
TE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19080001/2020PP-SRP, Lei 
10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PRE-

GÃO PRESENCIAL 19080001/2020PP-SRP, conforme propostas de preços 
das empresas signatárias desta Ata: ELETROVALE SERV.  DE  ENGENHA-
RIA  LTDA – LOTE I com o valor de R$ 299.662,00 (duzentos e noventa 
e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais), tendo as mesmas atendido a 
todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses Data de Assinatura: 
28 de março de 2018. Signatários: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LE-
MOS - NORMA FRANÇA DUARTE e VLADIANA MARIA COSTA LIMA 
FREIRE.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 1708001, através 
do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA-
TAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE 
ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE 
INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EX-
CLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações contidas no TERMO DE 
REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17080001/2020PP-SRP, Lei 10.520/02 e inciso 
II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais 
legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL 
17080001/2020PP-SRP, conforme propostas de preços das empresas signatá-
rias desta Ata: IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS - ME – LOTE I 
com o valor de R$ 982.036,00 (novecentos e noventa e dois mil e trinta e seis 
reais), tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigência: 
12 (doze) meses Data de Assinatura: 22 de setembro de 2020. Signatários: 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS e JOAO VITOR FERREIRA 
BARBOSA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 1708002, através do 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS 
E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO 
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, CONS-
TANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 17080001/2020-PP-SRP, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos 
Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL 17080001/2020-PP-SRP, con-
forme propostas de preços das empresas signatárias desta Ata: PIPEPLAST 
IND E COM. DE TUBOS E CONEXÕES - EIRELIONTRATADO – LOTE II 
com o valor de R$ 31.205,00 (trinta e um mil, duzentos e cinco reais), tendo 
a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22 de setembro de 2020. Signatários: FRANCISCO VAL-
DO FREITAS DE LEMOS e ROBERT JOHNSONS DOS SANTOS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 817, de 06 de outubro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 817, de 06 de outubro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-10-06T10:07:52-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




